
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 93/2017 

 

Requisição nº PAM SRP: 057/2017 

                           

Processo nº E-08/007/0640/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 93/2017 

Data da Abertura: 14/05/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 14/05/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 93/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0640/2017 

Data: 17/04/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

01 142948 

MEIO CULTURA, PH 

FINAL: 6,8~7,4 N/D, 

NOME COMERCIAL: 

RPMI 1640, APLICACAO: 

CULTURA DE CÉLILAS 

HUMANAS/ANIMAIS, 

FORNECIMENTO: 

FRASCO.  Código do Item: 

6810.345.0095.  

UN 24      

Especificação complementar:  meio de cultura RPMI 1640 - com l-glutamina, hepes e vermelho fenol - meio de cultura, aspecto físico líquido, 

composição: mistura estéril de sais enriquecidos com aminoácidos, vitaminas, aplicação: cultura de células humanas / animais. Apresentação: 

frasco com 500 ml. 

02 83245 

SORO FETAL BOVINO, 

QUANTIDADE 

HEMOGLOBINA: ATE 

30MG/100ML. Código do 

Item: 6810.012.0002.  

FR 12      

Especificação complementar:  soro bovino fetal (SBF) –  aspecto físico liquido, estéril, inativado, isento de mycoplasma, com nível de 

endotoxina de = ou > 50 U/ml e de hemoglobina de 25 mg/dl, contendo proteínas, albumina, globulina, glicose, ureia, creatinina e hemoglobina; 

para uso em citogenética como complemento nutricional para meio de cultura.  Apresentação:  frasco com 500 ml. 

03 138598 

REAGENTE PREPARADO 

APRESENTACAO: 

FRASCO, ANALISE: 

ENZIMA PROTEOLITICA 

PANCRETICA - TRIPSINA 

SUINA 1:250 GAMA 

IRRADIADA, METODO: 

BIOLOGIA MOLECULAR- 

CITOGENETICA, FORMA 

FORNECIMENTO: 

FRASCO. Código do Item: 

6810.381.0404.  

UN 1      

Especificação complementar: tripsina suína 1:250, gama-irradiada – aspecto físico pó, enzima proteolítica pancreática suína. Apresentação: 

frasco com 25g 

04 138575 

REAGENTE PREPARADO, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, ANALISE: 

LIQUIDO ESTERIL 

CONCENTRACAO 

10µG/ML DE SOLUCAO 

DE COLCHICINA, 

METODO: BIOLOGIA 

MOLECULAR/ 

UN 12      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 93/2017 

 

Requisição nº PAM SRP: 057/2017 

                           

Processo nº E-08/007/0640/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 93/2017 

Data da Abertura: 14/05/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 14/05/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 93/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0640/2017 

Data: 17/04/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

PREPARADO EM HBSS, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

FRASCO. Código do Item: 

6810.381.0401.  

Especificação complementar: solução de colchicina – líquido estéril, com concentração de 10 µg/ml, preparado em HBSS. Apresentação: frasco 

com 10 ml. 

05 138578 

REAGENTE PREPARADO, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, ANALISE: 

LIQUIDO ESTERIL, 

SOLUCAO DE 

FITOHEMAGLUTININ, 

METODO: BIOLOGIA 

MOLECULAR/ 

CITOGENETICA, FORMA 

FORNECIMENTO: 

FRASCO. Código do Item: 

6810.381.0402..  

UN 3      

Especificação complementar: solução de fitohemaglutinina - aspecto físico: líquido estéril. Apresentação: frasco 10 ml 

06 138632 

REAGENTE PREPARADO, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, ANALISE: L-

GLUTAMINA , 

REAGENTE LIQUIDO, 

ESTERILIZADO POR 

FILTRACAO, 

CONCENTRACAO 

200mM, METODO: 

BIOLOGIA MOLECULAR/ 

CITOGENETICA, FORMA 

FORNECIMENTO: 

FRASCO. Código do Item: 

6810.381.0405.  

UN 3      

Especificação complementar: l-glutamina-reagente líquido esterilizado por filtração, concentração de 200  mm, composto de 29.2mg/ml de 

glutamina em 0,85% de NACL-PH entre 4.7/5.6 – estocado em -20ºc, testado em cultura celular. Apresentação: frasco com 100 ml. 

TOTAL: 

 

 

 

  

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 93/2017 

 

Requisição nº PAM SRP: 057/2017 

                           

Processo nº E-08/007/0640/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 93/2017 

Data da Abertura: 14/05/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 14/05/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 93/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0640/2017 

Data: 17/04/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por 

unidade, já incluídas as despesas de fretes, instalação, 

impostos federais ou estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela 

contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na 

forma expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá 

ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a 

legislação vigente. 

 

Prazo para entrega: A entrega será imediata a ser realizado no 

prazo máximo de 15 (quinze) dias, a partir da data de retirada da 

nota de emprenho. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

